
                                                                                                       

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  
БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

УПРАВЛІННЯ ГУМАНІТАРНОГО РОЗВИТКУ  
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

 
25.10.2024                                             с. Гора                                      №  80/1-о 
 
 
Про внесення змін до 
розпорядження "Про 
організацію харчування у 
закладах дошкільної та 
загальної середньої 
освіти Гірської  територіальної 
громади» від 30.08.2024 № 51-о 

Відповідно до законів України «Про місцеві державні адміністрації», 

«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про правовий режим воєнного 

стану», «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну 

освіту», «Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості харчових 

продуктів», Указу Президента України від 7 грудня 2019 року № 894 «Про 

невідкладні заходи щодо покращення здоров'я дітей», постанови Кабінету 

Міністрів України від 24 березня 2021 року № 305 «Про затвердження норм та 

Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах 

оздоровлення та відпочинку», розпорядження Кабінету Міністрів України від 27 

жовтня 2023 року № 990-p «Про схвалення Стратегії реформування системи 

шкільного харчування на період до 2027 року та затвердження операційного 

плану заходів з її реалізації у 2023 — 2024 роках», наказу Міністерства освіти і 

науки України від 21.11.2002  №  667 «Про затвердження Порядку встановлення 

плати для батьків за перебування дітей у державних і комунальних дошкільних 

та інтернатних навчальних закладах», розпорядження Київської обласної 

державної адміністрації (Київської обласної військової адміністрації) «Про 

затвердження Комплексного регіонального плану реалізації Стратегії 



реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року» від 

24.01.2024 № 52, комплексної Програми розвитку освіти на 2021–2025 роки, 

затвердженої рішенням Гірської сільської ради Бориспільського району 

Київської області від 24 грудня 2020 року № 109-4-VІІІ; рішення Гірської 

сільської ради «Про внесення змін до рішення Гірської сільської ради «Про 

затвердження вартості харчування у закладах освіти Гірської сільської ради на 

2024-2025 навчальний рік » від 19 вересня 2024 року № 2014-75-VIII»  від 24 

жовтня 2024 року №2073-77- VІІІ 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

1. Внести зміни до розпорядження Управління гуманітарного розвитку 

виконавчого комітету Гірської сільської ради «Про організацію харчування у 

закладах дошкільної та загальної середньої освіти Гірської територіальної 

громади» від 30.08.2024 № 51-о, а саме: 

1.1. Внести зміни до пункту 2 та викласти його в наступній редакції:  

«Керівникам закладів загальної середньої освіти Гірської територіальної 

громади з 01 листопада 2024 року взяти до уваги і не перевищувати встановлені 

норми та вартість харчування дітей у комунальних закладах загальної середньої 

освіти освіти Гірської сільської ради Бориспільського району Київської області 

для однієї дитини на день віком  від 6 (7) років  і старше відповідно до рішення 

Гірської сільської ради ««Про внесення змін до рішення Гірської сільської ради 

«Про затвердження вартості харчування у закладах освіти Гірської сільської ради 

на 2024-2025 навчальний рік » від 19 вересня 2024 року № 2014-75-VIII»  від 24 

жовтня 2024 року №2073-77- VІІІ: одноразове харчування(сніданки) – 65,47 грн, 

одноразове харчування(обіди) – 76,75 грн.  та дворазове харчування – 71,77 грн 

1.2. Внести зміни до підпункту 3.2 та викласти його в наступній редакції: 

«Здійснювати заходи щодо організації харчування здобувачів освіти за рахунок 

бюджетних коштів, відповідно до вікових категорій (від 3 до 6 (7) років,  5-9 

класи, 10-11 класи) та з урахуванням Порядку організації харчування у закладах 

освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, затвердженого 



постановою Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 р. №305 (Додаток1),  

для учнів з числа дітей: 

• дітей-сиріт, напівсиріт, та дітей, позбавлених батьківського піклування; 

• дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та 

інклюзивних класах (групах);  

• дітей-інвалідів 

• дітей працівників органів Міністерства оборони України та Міністерства 
внутрішніх справ України, які загинули під час виконання службових обов’язків;  

• дітей, батьки яких брали та беруть участь у здійсненні заходів, необхідних 
для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 
Держави у зв’язку з широкомасштабною військовою агресією російської 
федерації проти України (російсько-українська війна) в Антитерористичній 
операції та Операції об'єднаних сил, загинули чи стали особами з інвалідністю 
під час проведення Антитерористичної операції та Операції об'єднаних сил;  

• дітей, батькам яких надано статус бійця-добровольця Антитерористичної 
операції;  

• дітей, батьки яких є Героями Небесної Сотні, постраждалими учасниками 
Революції гідності;  

• дітей з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, що мають статус 
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; дітей, 
один із батьків яких загинув (пропав безвісти), помер під час захисту 
незалежності та суверенітету України;  

• дітей які постраждали внаслідок аварії на ЧАЕС відповідно до Закону 
України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи»: 

• дітей, які мають статус дитини , яка постраждала внаслідок воєнних 
дій і збройних конфліктів, дітей військовослужбовців і учасників активних 
бойових дій і збройних конфліктів; 

• дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України “Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”. 
• дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України “Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям”, діти з сімей, які 

потрапили в складні життєві обставини, діти з сімей які потребують соціальної 

підтримки та перебувають на відповідному обліку. 

1.3.Додати підпункт 3.12 та викласти його у наступній редакції: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n147
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14


3.12.Організувати харчування учнів 1-4 класів закладів загальної середньої 

освіти Гірської сільської ради відповідно до Постанови від 04 жовтня 2024 року 

№1145 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на забезпечення харчування учнів початкових класів закладів 

загальної середньої освіти у 2024 році» та ПОРЯДКУ ТА УМОВ надання 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 

харчування учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти у 2024 

році 

2.Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою. 

 

  

Начальник управління                                                Ольга ПЛАХОТНЮК 

  


